

Styrelsen 2016-09-27

Diarienummer: xxx
Handläggare: Camilla Nyman
Tel: 031-368 40 11
E-post: camilla.nyman@goteborg.se

Statusrapport uppdraget Got Events roll och ansvar

Förslag till beslut i styrelsen för Göteborg & Co Kommunintressent AB

Styrelsen föreslås besluta

- 1) Översända nedan statusrapport angående uppdraget Got Events roll och ansvar till Stadshus AB.
- 2) Översända rapporten Got Events roll och ansvar – Genomlysning nuvarande finansiell modell mellan Got Event och Higab till Göteborg Stadshus AB utan förslag till rekommendationer i detta skede.
- 3) Återkomma till Göteborg Stadshus AB i ärendet efter det att Göteborg & Co fått sitt nya ägardirektiv.

Ärendet

Den 19 oktober 2015 genomförde Stadshus AB och Göteborg & Co Kommunintressent AB (KI) ägardialog för klustret Turism, Kultur och Evenemang.

Stadshus beslöt på sitt styrelsemöte den 2 november 2015 om en handlingsplan från ägardialogen med 6 aktiviteter varav 5 riktades mot klustret. En av aktiviteterna formulerades enligt följande:

Utveckling av Got Events roll och ansvar

"I samband med den nya evenemangssamordningsmodellen, ska KI förtydliga Got Events roll och ansvar inom evenemangsverksamheten, både som möjliggörare och/eller utförare. Uppdraget innefattar att genomlysna nuvarande finansiella modell mellan Got Event och Higab kring arenorna samt att föreslå eventuella förändringar."

Nedan redovisas status för uppdragets två delar och därefter redovisas förslag till fortsatt arbete.

Evenemangssamordning

Den första delen av uppdraget angående evenemangssamordning sammanfaller med ett uppdrag från kommunfullmäktige. Göteborg & Co har i djup samverkan med Got Event AB tagit fram ett förslag till samordnings- och samverkansformer. Förslaget utgår i allt väsentligt från befintliga uppdrag men innebär att justeringar behöver göras i Got Events ägardirektiv.

Resultatet har givits tid att mogna fram vilket inneburit följande:

- 1) Berörda bolag tydligt står bakom destinationens målbild och tillhörande strategier beskrivna i Destinationens affärsplan 2015-2017 med sikte på 2021.
- 2) En tydlig viljeyttring att stärka samarbetet för bättre effekt för Göteborg
- 3) En strukturerad samverkansstruktur baserad på utvecklade rationella modeller med krav på fullständig transparens.

Förslaget har föredragits för berörda styrelser på ett gemensamt informationsmöte den 17 augusti 2016 varefter Göteborg & Co Kommunintressent AB på sitt styrelsemöte den 31 augusti fattade beslut om att ge berörda styrelser i uppdrag att genomföra förslaget utan dröjsmål.

Finansiell modell mellan Got Event och Higab

Bolaget har genomfört en genomlysning av den finansiella modellen mellan Higab och Got Event. En beskrivning av förhållanden, iakttagelser och reflektioner redovisas i en rapport som stämts av med bolagen. I rapporten ges förslag på hur samverkansformer och finansiell modell skulle kunna utvecklas. Se bilaga x.

Göteborg & Co konstaterar att nuvarande tillämpade finansiell modell och samverkansformer i delar avviker från gällande ägardirektiv och de intentioner som ägardirektiven speglar. Göteborg & Co anser att vissa avvikelser är motiverade medan andra kan ifrågasättas.

En eventuell förändring i Got Events ägardirektiv eller en instruktion till Got Event att tillämpa ägardirektivet i enlighet med Göteborg & Co tolkning skulle kunna leda till förändringar i Higabs ägardirektiv och/eller förändringar i överenskomna processer mellan bolagen. Därför väljer Göteborg & Co att i detta skede inte föreslå några rekommendationer eller ändrade formuleringar i ägardirektivet utan vill föra en dialog med Göteborgs Stadshus AB, som förslagsvis inleds i samband med bolagets ägardialog i oktober. I en fortsatt dialog behöver även berörda bolag bjudas in.

Konsekvenser av förändrat ägardirektiv för Göteborg & Co.

Fusionen mellan Göteborg & Co Kommunintressent AB och Göteborg & Co Träffpunkt AB medför att det samlade Göteborg & Co kommer få ett nytt ägardirektiv. Innehållet i det ägardirektivet är ännu inte känt men skulle kunna komma att påverka dotterbolagens ägardirektiv varför justeringar i Got Events ägardirektiv föranledda av förslaget till evenemangssamordning och/eller föranledda av resultatet av en fortsatt dialog rörande relationen till Higab med fördel genomförs samlat efter det att Göteborg & Co fått sitt nya ägardirektiv. Ett eventuellt nytt ägardirektiv för Got Event ska beslutas i kommunfullmäktige. Vid det tillfället kan uppdraget från kommunfullmäktige formellt återrapporteras. Redan i uppföljningsrapport två 2016 kommer uppdraget från Kommunfullmäktige att rapporteras med hänvisning till beskrivningen ovan.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget är återrapportering av status och har inga ekonomiska konsekvenser.

Olika Perspektiv

**Barnperspektivet, Jämställdhetsperspektivet,
Mångfaldsperspektivet, Miljöperspektivet och
Omvärldsperspektivet.**

Förslaget är återrapportering av status och har inga konsekvenser för ovan perspektiv.

Bilagor

Bilaga x

Expedieras

Göteborg Stadshus AB

Got Event AB